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S. (ad A. o. 1. Lonninger og Tillaegs til 
forskjellige Magistratspersoner). 

Ligesom denne Post i det Hele efterhaan- 
den ved indtrcedende Vaeance maa søges ind- 
dragen, saaledes maa det Magistraten i Hel- 
singor istedetfor Aceise tilstaaede Beløb 204 
Rbd. 86 ß, efter Udvalgets Anskuelse nu bort- 
falde, ifølge den siden Finantslovens Udgivelse 
indtraadte Vacanee i det kongelige Raad- 
mandserribede sammesteds. Det foreslaaes, at 
Udgistsposten saaledes udfores med 13,471· 
Rbd. 70 ß. - , 

6. Ckkd A. l. Redningsvcesenew 
Udvalget antager, at det foreslaaede Beløb 

bør bevilges, dog at der indtil videre ikke skeer 
faste Ansættelse» som kunde give Berettigelse 
til Vartpenge eller Pension. 

7. ryk! A. o. Fabrikdirectoratetd 
Red oalllerhvoikxste Resolution af ilizde Octo-Z 

ber 1831, blev Fabrikdirecteuren tilstaaet 196 
Rbd. istedetfor en Copist, hvilket Beløb hidtil 
har været optaget paa den aftagende Pen- 
sionsliste blandt Ertragager og Tillæg. 

Da Finantsministeriet har nægtet at ud- 
betale det som Pension, henstiller Jndenrigs- 
ministeriet, at det skal vedblive som personligt 
Tillceg, hvorimod Udvalgets Flertal foreslaaer, 
at bemeldte 196 Rbd. ikke bevilges, og at 
Posten altsaa udfører? med 3400 Rbd. 

S. (ad A ti. Poreellainsfabrikkerid 
Ministeren har bemærket, at det vel ved 

Finantslovudkastet for indeværende Aar «var 
udtalt, at Regleringen var betænkt paa ved 
Finantsaarets Udløb aldeles at ophøre med 
denne Fabriks Drift for Statskassens Reg- 
ning, men at han efter senere Undersøgelser er 
konnneii til den Anskuelse, at det rette Øieblik 
til Realisationen endnu ikke er kommet, efter- 
som Realisationen sor Øieblikket utvivlsomt 
vilde være forbunden med Tab) medens han 

"haaber,»at de Forandringer; som allerede ere 
og fremdeles ventes iværksa te, kun kunne føre 
til et heldigere Resultat, hvilken Bestemmelse der 
end i Fremtiden maatte tages med Hensyn til 
Fabrikken; Rkinisterietforeslaaer derfor det for- 
ventede Overskud as 500 Rbd. anvendt i Fa- 
brikkens Interesse. Da vi imidlertid ikke ved 
de meddelte yderligere Oplysninger have lun- 
net overbevise os om Rigtigheden af en fort- 

sat Drift for«Statens Regning, og derfor maae 
ansee det for ønskeligt, at Fabrikken snarest 
muligt realiseres , hvorved den i Anmærknin- 
gerne til indeværeiide Aars Finantslov as 
Ministeriet udtalte Synsmaade, »til hvilken 
Rigsdagens Bevilling knyttede sig, fastholdes, 
foreslaae-vi, at Salget allerede strax i iiæste 
Finantsaar tager sin Begyndelse. Det er 
imidlertid sandsynligt, at der maa gives 
nogen Tid til Realisationen af de betydelige 
ældre Varelagere, og-at, saalænge som denne. 
staaer paa, Driften ikke aldeles vil kunne 
standses; men, dersom man ikke vil have den 
endelige« Opgjørelse skudt ud i en aldeles uvis 
Fremtid; -er det nødvendigt igjennem Finants- 
loven at søge sin Sikkerhed for, ai Driften i 
denne Mellemtid indskrcenkes til det Allernod- 

;vendigste. Som et passende Middel hertil fore- 
slaaer Udvalget at indrømme en betydeligt min- 
dre Sum til Anskafselse as Materialierstil Fa- 
brikatioiiem Paa den nu gjældeiide Finants- 
lov er dertil bevilget 7,500 Rbd-3 paa det fore- 
lagte Forslag er denne Sum begjeretzforogetz 
Udvalget foreslaaer, istedetfor at tilstaae denne 
Forøgelse, kun at bevilge 2000 Rbd. til An- 
skaffelse af Materialier. Dersom dette antages, 
vil Folgeifiiaturligvis blive, at det gjorte 
Overslag i flere af sine Bestanddele sorrykkes, 
uden at det kan være muligt at faae et paa 
en virkelig Realisation grundet Budget optaget 
paa det foreliggende Forslag til Finantslovein 
Men heraf ville formentlig ingen Ulemper følge, 
naar man kun sørget« for, at Realisationen 
drives med Kraft, og at de Besparelser i Ar- 
beidsløn o. st v., som blive en Følge af, at 
der kun er bevilget 2000 dum. ni riuskciffciscn 
af Piaterialieiy i rette Tid indtræde. 

J  Henhold til Foranftaaende indstiller Ud- 
Valget, at Posten opføres saaledes: 

ti. Vorcellaiiisabi«ikkeii. 
Udgift, 1. Lonniiiger . . . 4,190«Rbd. 

2. Materialier til 
» Fabrikationen . 2,000 3홢- 

3. Andre Udgifter, 
indtil . . . . . 19,000 홢홢홢 

" 25,190 Rov. 
Jndtægten er me beregnet. 
Ooeissliiddet indbetales i Statskassen. 
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